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W kolejną niedzielę sierpnia Kościół rozważa Ewangelię, która mówi nam czym jest Eucharystia. Czego możemy dowiedzieć 
się dzisiaj? Jezus mówiąc do Żydów: „Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, Krew moja jest prawdziwym napojem” ma 
na myśli pokarm dla ducha. Czytając te słowa przychodzi mi na myśl pytanie, czym ja się karmię, czym się napełniam? Różne 
wiadomości dochodzą do naszego wnętrza. Mnóstwo treści dociera do nas z mediów, od innych ludzi. Jakie wybieram?
Czy to czego słucham, czytam i na co patrzę prowadzi mnie do Jezusa? Czy może jest tak, że nie karmię swojej duszy czymś 
dla niej dobrym? Czy poza niedzielną Eucharystią jest coś, co czyni moją relację z Jezusem po prostu żywą? „Sprzeczali się więc 
między sobą Żydzi, mówiąc: «Jak On może nam dać swoje ciało do jedzenia?»” Żydzi podchodzili do słów Jezusa dosłownie, nie 
umieli spojrzeć na nie z wiarą. Czy to, o co pytaliśmy siebie wyżej, czym się napełniam w ciągu dnia, prowadzi mnie do wiary 
w to, że podczas Komunii świętej Jezus, ten sam, który tutaj rozmawiał z Żydami, przychodzi do mnie? Jest to pokarm, który 
przyjmowany z wiarą daje nam pewność życia wiecznego. Czy w to wierzę?

o. Jakub Zawadzki SOCist.

Inny bohater literacki to Rzecki, cichy, pracowity kupiec, 
z typowymi zarękawnikami, spokojny, wycofany w pracy 
dokładny i solidny.

Należy się przyjrzeć dookoła i jasno dostrzec te współczesne 
postaci. Na uwadze mam pewnego pana, już po siedemdzie
siątce, ale nadal nadaktywnego. Czegóż on nie reprezentuje? 
Bywa poetą (a juści), obraca się pośród ludzi z nazwiskami, 
wie lepiej niż wszyscy dookoła. W jego odczuciu jest number 
one. Nie znosi krytyki, wypatruje pochwał, żałośnie skomli 
jeśli media nie zauważają jego działalności.

Taka postawa kontrastuje z cichym, pracowitym, prawie 
– pracoholikiem, pewnym urzędnikiem, niestety od kilku lat 
nieżyjącym. W pamięci wielu zostawił swój obraz, kiedy na uro
czystościach opłatkowych, w trakcie symbolicznej wieczerzy 
wigilijnej, już koło godziny dziewiętnastej wybierał się jeszcze 
do urzędu, bo przecież „jeszcze dzisiaj nie zrobiłem poczty”.

Te dwie postawy, podobno charakterystyczne dla naszego 
społeczeństwa, nie są chyba równoważne jeśli chodzi o ich 

ilość pośród ludzi. Widzimy kierowników 
urzędów, pracodawców, osoby z tak zwanego świecznika, 
których nadaktywność, nie koniecznie zawodowa spełnia 
się w socialmediach. Ilość lików, komplementów, zwykłego 
podlizywania sie stanowi miarę popularności, być może nawet 
swoiście rozumianego profesjonalizmu. Na nic nie mają czasu, 
bo przecież stworzeni są do wyższych celów. A że owych celów 
nie widać, to już nie jest ich problem.

Lokalny Zagłoba więc dominuje i niekoniecznie musi być 
mężczyzną. Zresztą w dobie szalonego postępu określenie 
się kategorią płci nie jest modne.

Niestety, wielu z tych Zagłobów swą nonszalancją, brakiem 
wiedzy i obycia wyrządza krzywdy w kontaktach międzyludz
kich. Człowiek, podwładny, pracownik, współpracownik jest 
dla tego typu jedynie środkiem, podnóżkiem, podglebiem.

Warto na to zwrócić uwagę. Często bowiem ów Zagłoba 
bywa sprytnym mobberem.

Waldemar Bartosz

Rozważania biblijne

XX NIEDZIELA ZWYKŁA, ROK B, 18 SIERPNIA 2024R.
Prz 9, 1-6 Chleb i wino na uczcie Mądrości

Ef 5, 15-20 Napełniajcie się Duchem | J 6, 51-58 Chleb żywy, który zstąpił z nieba

Zagłoba z Rzeckim
Nieżyjący już, znakomity psychiatra, psycholog, nawet fi lozof, profesor Antoni Kępiński stwierdził 
kiedyś, że wśród Polaków dominują dwa typy: astenik i histeryk. Przywołał nawet literackie-sienkiewi-
czowskie postanie charakterystyczne dla tych dwóch postaw. Zagłoba reprezentuje typ histeryczny, 
emocjonalny, na pokaz, odgrywający nie swoje role, zawsze zauważalny, jowialny pełen przechwałek.
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Jedną z podjętych decyzji było wyrejestrowanie 
Sekcji Krajowej Policjantów NSZZ „Solidarność”. 
Zarząd Regionu realizując kolejny punkt porządku 
obrad szczegółowo zajął się analizą bieżących kon

fl iktów w Regionie Świętokrzyskim. W pierwszej kolejności zostały 
omówione bardzo trudne problemy przedsiębiorstw, których dalsze 
egzystowanie znajduje się pod znakiem zapytania. A są to fi rmy 
o kluczowym znaczeniu dla rozwoju Regionu Świętokrzyskiego, 
gdzie zatrudnionych jest kilka tysięcy pracowników, czego bagateli
zować nie wolno. Kielecki Chemar to jedna z fi rm, której – poprzez 
różnorakie wieloletnie zaniechanie kolejnych zarządów z Agencją 
Rozwoju Przemysłu włącznie – zagraża upadłość, oby restruktury
zacyjna a nie likwidacja. A warto pamiętać, że Chemar posiada, dla 
przykładu, możliwość produkowania komponentów na potrzeby 
kolejnictwa oraz urządzeń mających zastosowanie w Jastrzębskiej 
Spółce Węglowej. Potrzeba zatem pilnych decyzji, bo stawka jest 
bardzo wysoka.

W Siarkopolu wchodzącym kapitałowo w skład Grupy Azoty 
z powodu drastycznych zaniedbań właścicielskich jest również 
bardzo trudna sytuacja. Mimo to jest szansa na uratowanie fi rmy, 
pod warunkiem, że zostanie wykupione złoże siarki w Rudnikach, 
zostaną wprowadzone cła zaporowe na zakup nawozów od pro
ducentów spoza rynku unijnego i zostanie umożliwiona sprzedaż 
siarki do Maroka w cenie zdecydowanie wyższej niż do tej pory. 
Stanisław Zalewski precyzyjnie omówił przyczyny istniejącej sytu
acji w Siarkopolu i wskazał na możliwość uratowania fi rmy wraz 
z podejmowanymi na bieżąco działaniami na różnych poziomach 
władzy i instytucji decyzyjnych. Czy się uda poprawić koniunkturę 
fi rmy – czas pokaże.

Przewodniczący „Solidarności” hutniczej – Wojciech Krasuski 
zapoznał Zarząd Regionu z aktualną sytuacją w Celsa „Huta 
Ostrowiec”. Pozytywem jest zawarcie porozumienia płacowego 
pomiędzy zakładowymi organizacjami związkowymi a zarządem 
Celsy. Wynegocjowana kwota podwyżki to 450 zł dla wszystkich 
pracowników wraz z fi rmami kooperującymi. Niestety, pod znakiem 
zapytania jest najbliższa przyszłość huty, uzależniona także od tego, 
kto będzie jej właścicielem.

Przewodniczący Waldemar Bartosz analizując problemy związkowe 
zwrócił uwagę na fakt nieprzestrzegania prawa w Świętokrzyskim 
Urzędzie Marszałkowskim (zmiana regulaminu pracy bez uzgod
nienia z organizacją związkową, czy niekonsultowanie zwolnień 
pracowników ze związkiem zawodowym).

Z powodu wakatu Zarząd Regionu dokonał wyboru Krzysztofa 
Borkowskiego na funkcję sekretarza/skarbnika.

31 sierpnia br., w 44. rocznicę powstania NSZZ „Solidarność”, 
w kieleckiej Bazylice Katedralnej o godz. 18.00 rocznicowej liturgii 
mszalnej przewodniczyć będzie i homilię wygłosi ks. bp Andrzej 
Kaleta. Przed nabożeństwem delegacje organizacji związkowych 
z udziałem pocztów sztandarowych, złożą kwiaty przed tablicą 
upamiętniającą powstanie „Solidarności” a po zakończeniu mszy 
św., tradycyjnie, kwiaty zostaną złożone przed fi gurą bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki – Patrona NSZZ „Solidarność”

W ramach Roku poświęconego Księdzu Jerzemu, w 40. rocznicę 
męczeńskiej śmierci kapłana, 29 września, o godz. 11.30 w Staszowie, 
przy kościele św. Barbary zostanie odsłonięta i poświęcona fi gura 
księdza Jerzego ufundowana przez „Solidarność” z Siarkopolu.
6 października br. w kieleckim WDK odbędzie się uroczysty koncert 
w wykonaniu kieleckich fi lharmoników poświęcony księdzu Jerzemu.

19 października br. w kieleckiej Bazylice Katedralnej o godz. 
18.00, uroczystej mszy świętej przewodniczyć będzie i homilię 
wygłosi Metropolita Krakowski abp Marek Jędraszewski. Tego dnia 
w Skarżysku – Kamiennej o godz.12.00 w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa, w 100. rocznicę istnienia parafi i, zostanie od
słonięta fi gura księdza Jerzego.

Pielgrzymka Ludzi pracy do Jasnogórskiego sanktuarium odbędzie 
się w dnia 1415 września br. Tradycyjne centralne uroczystości 
odbywają się drugiego dnia Pielgrzymki, której organizatorem jest 
Region Podlaski NSZZ „Solidarność”.

Zapraszamy do licznego udziału. Dla przypomnienia, inicjatorem 
tych pielgrzymek w trzecią niedzielę września od 1983r., wraz 
z rozważaniami Drogi Krzyżowej na Wałach Jasnogórskich, był 
ksiądz Jerzy Popiełuszko.

Kolejne posiedzenie Zarządu Regionu zaplanowano na 3 września br.
Kazimierz Pasternak

Z posiedzenia Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”

Upadłościowe zagrożenia firm
Po przyjęciu porządku obrad Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” przewodniczący 
Waldemar Bartosz poinformował o przebiegu i ustaleniach podjętych na ostatnim posiedzeniu Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność”, które odbyło się 18 lipca br. 

ZEBRANIA KIELECKIEJ DELEGATURY
Zapraszamy, po miesiącach wakacyj-
nych, na zebrania szkoleniowo-infor-
macyjne dla organizacji związkowych 
z terenu Delegatury Kielce Regionu 
Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”. 
Odbywać się one będą w środy o godz. 
10.00 w następujących dniach:
– 4 września 2024r.,
– 2 października 2024r.,

– 6 listopada 2024r.,
– 4 grudnia 2024r.,

Miejscem spotkań jest sala konfe
rencyjna na piątym piętrze w siedzibie 
Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ 
„Solidarność” w Kielcach, ul. Planty 16A.

Ze względu na poruszaną na zebraniach 
ważną w działalności związkowej tematy
kę, przewodniczący Delegatury apeluje 

do przewodniczących struktur zakłado
wych/międzyzakładowych z terenu Kielc 
i powiatu kieleckiego, oraz osoby przez 
nich upoważnione, o obecność na tych 
spotkaniach.

Podstawą prawną do zwolnienia od pra
cy zawodowej na czas szkolenia, z zacho
waniem prawa do wynagrodzenia jest art. 
31 ust. 3 ustawy o związkach zawodowych.
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Odszkodowanie za rozwiązanie umowy o pracę z pracownicą 
uprawnioną do urlopu wychowawczego – najnowszy wyrok SN

Pracownica była zatrudniona przez wiele lat w spółce budowla-
nej na stanowisku biurowym. Zarówno po urodzeniu pierwszego 
jak i drugiego dziecka korzystała z urlopu wychowawczego. Będąc 
uprawnioną do urlopu wychowawczego w sierpniu 2019 r. złożyła 
wniosek o obniżenie etatu na podstawie art. 1868 Kodeksu pracy.

We wrześniu 2019r. pracownica otrzymała wypowiedzenie umowy 
o pracę z powodu likwidacji stanowiska pracy na podstawie ustawy 
o zwolnieniach grupowych (pracodawca zatrudniał mniej niż 20 pra-
cowników). Pracownica złożyła pozew o odszkodowanie z powodu 
nieuzasadnionego wypowiedzenia umowy o pracę i przywrócenie 
do pracy. Spór dotyczył w szczególności wymiaru urlopu wycho-
wawczego, a także kwestii, czy pracodawca, zatrudniający mniej 
niż 20 pracowników może powoływać się na przepisy dotyczące 
zwolnień grupowych.

Sądy zarówno I jak i II instancji przyznały rację stronie powodowej 
i w związku z brakiem możliwości przywrócenia do pracy orzekły 
o wypłaceniu odszkodowania za nieuzasadnione wypowiedzenie 
umowy o pracę na podstawie art. 1868 Kodeksu pracy.

Zgodnie z tym przepisem pracodawca nie może wypowiedzieć 
ani rozwiązać umowy o pracę w okresie od dnia złożenia przez 
pracownika uprawnionego do urlopu wychowawczego wniosku o:

• udzielenie urlopu wychowawczego – do dnia zakończenia 
tego urlopu,

• obniżenie wymiaru czasu pracy – do dnia powrotu do nieob-
niżonego wymiaru czasu pracy, nie dłużej jednak niż przez łączny 
okres 12 miesięcy.

Rozwiązanie przez pracodawcę umowy jest dopuszczalne tylko 
w razie ogłoszenia upadłości lub likwidacji pracodawcy, a także gdy 
zachodzą przyczyny uzasadniające rozwiązanie umowy o pracę bez 
wypowiedzenia z winy pracownika na podstawie art. 52 Kodeksu pracy.

Na wniosek pracodawcy złożona została jednak w tej sprawie 
skarga kasacyjna do Sądu Najwyższego.

SN zauważył, że przepisy o zwolnieniach grupowych uchylają 
ochronę szczególną pracowników. W tym przypadku pracodawca 
może rozwiązać stosunki pracy, w drodze wypowiedzenia, z pracow-
nikami, których stosunek pracy podlega z mocy odrębnych przepisów 
szczególnej ochronie przed wypowiedzeniem lub rozwiązaniem 
i wobec których jest dopuszczalne wypowiedzenie stosunku pracy 
w ramach grupowego zwolnienia. Jednak przepisy tej ustawy mają 
zastosowanie do pracodawcy zatrudniającego co najmniej 20 pracow-
ników. Zatem nie powinny być stosowane w rozpatrywanej sprawie.

Marta Śnioch

Z pracownikiem uprawnionym do urlopu wychowawczego, który złożył wniosek o obniżenie wymiaru czasu pracy, 
co do zasady nie można rozwiązać umowy o pracę z powodu likwidacji stanowiska pracy. Jeżeli w tej sytuacji przywrócenie 
do pracy byłoby niemożliwe lub niecelowe pracownikowi przysługuje odszkodowanie. Tak uznał Sąd Najwyższy w wyroku 
z 5 czerwca 2024r. (sygn. akt II PSKP 1/24).

42. PIELGRZYMKA 
LUDZI PRACY NA JASNĄ GÓRĘ

Tradycyjnie „Solidarność” pielgrzymuje w trzecią sobotę i niedzielę września na 
Jasną Górę, aby modlić się w intencji Ojczyzny i Ludzi Pracy. W tym roku jest to 14-15 
września. Głównym organizatorem tegorocznej pielgrzymki jest Region Podlaski 
NSZZ „Solidarność”, przy wsparciu Komisji Krajowej i Regionu Częstochowskiego 
NSZZ „Solidarność” oraz Krajowego Duszpasterstwa Ludzi Pracy. 

Serdecznie zapraszamy do wspólnego 
kultywowania tradycji, którą zapoczątko-
wał patron naszego Związku bł. ks. Jerzy 
Popiełuszko. W tym roku jest 40. rocznica 
Jego męczeńskiej śmierci.

Hasłem obecnej pielgrzymki jest: „Matko 
tych, którzy zawsze są wierni – módl się za 
nami”.

PROGRAM PIELGRZYMKI 
14-15 WRZEŚNIA 2024 ROKU

SOBOTA, 14 WRZEŚNIA
godz. 15:00 Otwarcie Punktu Informa

cyjnego Pielgrzymki przy Sali Papieskiej

godz. 17:00 Złożenie kwiatów pod po-
mnikiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki

godz. 19.00 Msza Święta na Szczycie 
dla pielgrzymów

godz. 21:00 Apel Jasnogórski
godz. 21:30 Droga Krzyżowa na Wałach
godz. 22:30 Indywidualne czuwanie przy 

obrazie Matki Bożej w Kaplicy Cudownego 
Obrazu

NIEDZIELA, 15 WRZEŚNIA
godz. 8:30 Otwarcie Punktu Informa

cyjnego Pielgrzymki przy Sali Papieskiej
godz. 9:30 Koncert chóru parafii pw. św. 

Brata Alberta Chmielowskiego w Mońkach
godz. 10:10 Różaniec na Szczycie

godz. 10.30 Przywitanie pielgrzymów 
przez Przeora Jasnej Góry

Wystąpienie Przewodniczącego Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotra Dudy

godz. 11.00 Msza Święta koncelebrowana 
na Szczycie           4



IV SOLIDARNOŚĆ ŚWIĘTOKRZYSKA

Redaktor naczelny: Andrzej Pawlik 
Adres redakcji: 25502 Kielce, ul. Planty 16A, tel./fax (41) 3441738; adres email: kielce@solidarnosc.org.pl adres www: solidarnoscswietokrzyska.pl 
Artykułów niezamówionych redakcja nie zwraca oraz zastrzega sobie prawo do skrótów. Nakład: 325 egz. Numer zamknięto 08.08.2024r.

„Czy jest Pani/Pan za zobowiązaniem Prezydenta RP, Parlamentu 
RP, Rządu RP do odrzucenia przez Polskę polityki klimatycznej 
UE w obecnym kształcie zawartej w europejskim Zielonym 
Ładzie?” – to pytanie, które NSZZ „Solidarność” chce postawić 
Polakom w referendum ogólnokrajowym.

Trwa akcja podpisywania list poparcia dla tej inicjatywy. Zbieranie 

podpisów prowadzone jest przez wszystkie struktury związku 

w całym kraju. Planowane jest także zbieranie podpisów na ulicach 

polskich miast.

Podpis dotyczący referendum w sprawie Zielonego Ładu mo

żemy złożyć w siedzibie Świętokrzyskiej „Solidarności” (Kielce,

ul. Planty 16A, IV piętro) oraz we własnych zakładowych organiza

cjach NSZZ „Solidarność” a także we wszystkich biurach Delegatur 

ZR Świętokrzyskiego, których adresy są zamieszczone na stronie 

internetowej www.preczzzielonymladem.pl
Rozwiązania wdrażane w ramach Zielonego Ładu w przy

szłości przełożą się m.in. na podwyżki opłat za prąd, ciepło, 

nowe podatki za energię i paliwo, zakaz ogrzewania paliwami 

kopalnymi, a także spowodują wzrost cen żywności i zagro

żenie żywnościowe kraju. Zapraszamy do poparcia inicjatywy

przeprowadzenia ogólnokrajowego referendum w sprawie odrzu

cenia przez Polskę polityki klimatycznej UE w obecnym kształcie 

zawartej w europejskim Zielonym Ładzie.               4
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